KBV

KASSENARZTLICHE
BUNDESVEREINIGUNG

QEP-Trainer® und QEP-Multiplikatoren
Ubersicht nach PLZ

Qualitat und
Entwicklung in
Praxen®

QEP-Trainer/in

(QEP-Einfiihrungsseminare/

QEP-Multiplikator/in

L (e (Schulung/ Beratung)
Markkleeberg-
1|Dr.-Ing. Torsten Greiner 04416 |Wachau tgreiner(@)tecont.de X
2 Bettina Meinung 07745 |Jena meinung(@)qpra.de X
Matthias-
3(Dr.-Ing. Joachim Schumann 09430 |Drebach mschumann(@)drsm.de X
4 Andrea Krause 10117 |Berlin andrea.krause(@)charite.de X
5 Stephanie Reichel 10117 [Berlin stephanie.reichel(@)charite.de X
6 Romy Ruppert 10435 |Berlin Romyruppert1l(@)gmail.com X
7 Cornelia Gors 10437  [Berlin info(@)seminar-mb.de X
Dipl-Volksw.

8| Dipl.-Pad. Tamara Dietze 10557 |Berlin tdietze(@)dietze-bauer-partner.de X

9 Homa Jawad 10623 [Berlin homajawad(@)web.de X
10 Lena Nagel 10625 [Berlin lena_mehrmann(@)web.de X
11(Dr. med. Michael Jecht 10627 [Berlin mjecht(@)t-online.de X
12 Claudia Schweiger 10707 |Berlin c.schweiger1974(@)gmail.com X
13 Katja Neuweiler 10711 |Berlin neuweiler(@)frey-akademie-gbr.de X

Dipl.-

14(Gesundheitsw. |Nicole Schwidbe 10961 [Berlin schwaebe(@)trainingsakademie-lat.de X
15 Birgit Kadasch-Drenhaus 12165 |Berlin propraxis-berlin(@)t-online.de X
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16 Jennifer Bundesmann 12277 |[Berlin jennifer.bundesmann(@)web.de X
17 Kerstin Hohgrawe 12359 |Berlin kerstin.hohgraewe(@)posteo.de X
18 Stella Schonnagel 12685 |Berlin st.schoennagel(@)gmail.com X
19 Carmen Bartsch 13353 |Berlin carmen.bartsch(@)charite.de X
20(Dr. med. Andrea Bronner 13465 |Berlin andrea.bronner(@)t-online .de X

21 Katja Bastian 14057  [Berlin Katja.Bastian(@)kvberlin.de X
22 Simone Benzner 14059 |Berlin benzner(@)posteo.de X
23 Harriett Kollmann 14195 [Berlin harriet(@)kollmann-hannover.de X
24 Konstanze Ehlert 14469 [Potsdam kehlert(@)kvbb.de X
25 Sabine Kitzmann 14469 [Potsdam skitzmann(@)kvbb.de X
26|Dipl.-Med. Sigrid Rybka 14469 |[Potsdam srybkaramert(@)me.com X X

DipL.-Ok.

27(0ec.med. Lutz-Ingo Sauer 14469 [Potsdam info(@)unternehmensberater-sauer.de X
28 Tatjana Stefanowsky 14469 |[Potsdam t.stefanowsky(@)kockundvoeste.de X
29 Alexander Schaal 14532  |Kleinmachnow alexander.schaal(@)web.de X
30 Sabine Schaal 14532  [Kleinmachnow sa.schaal(@)web.de X
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und QEP-Multiplikatoren

Ubersicht nach PLZ

Qualitat und
Entwicklung in
Praxen®
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(QEP-Einfiihrungsseminare/

QEP-Multiplikator/in

Schulung/ Beratung) (Schulung/ Beratung)
31 Bianka Edler 15754 [Heidesee praxisbheratung.edler(@)gmail.com X
32|B. A. Hiilja Heinen 15834 |[Rangsdorf heinen(@)beratung-pflege-qualitaet.de X
33 Heike Lensky 15834 |[Rangsdorf heike.lensky(@)freenet.de X
34 Patricia Ley 15834 [Rangsdorf ley(@)beratungundschulung.info X
35(Dr. med. Hiwa Dashti 16225 |Eberswalde gm(@)hausarztpraxis-dashti.de X
GroR Pankow
36 Thomas Friedlein 16928 [(Prignitz) thomas.friedlein(@)msd.de X
37 Julia Mertins 17033  [Neubrandenburg kontakt(@)juliamertins.de X
38|Dr. rer. nat. Kathrin Wildbrett 17489 [Greifswald info(@)gm-greifswald.de X
39|Dr. Anna Schade 18055 [Rostock schade.anna(@)gmail.com X
40 Manuela Ahrens 19057 [Schwerin mahrens(@)kvmv.de X
41|Dr. med. Bodo Seidel 19057 [Schwerin dr.b.seidel(@)t-online.de X
42 Kerrin Boye 20095 [ Hamburg boye(@)radiologie-raboisen38.de X
43 Barbara HauRler 20097 |Hamburg b.haussler(@)asklepios.com X
44 Angelika Melson 20251 [Hamburg info(@)praxisconzept.com X X
auskunft(@)intermed.de;
45 Kerstin Qualmann 21502 |Geesthacht k.qualmann(@)intermed.de X
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46 Sabrina Pfeifer 22083 |Hamburg qualitaetsmanagement(@)kvhh.de X
47|Dipl.-Kfm. Andreas Steenbock 22143 [Hamburg steenbock(@)green-ibex.de X
Dr. med.
48|Dipl.-Psych. Rita R. Trettin 22299 [Hamburg dr.rita.trettin(@)neurologiewinterhude.de X
49|Dr. med. Matthias Last 22880 |Wedel m.last(@)aop-wedel.de
50 Ilka Lambke-Muszelewski 23554 |Liibeck mail(@)bemeda.de X
51 Renate Giinther 23758 |Oldenburg rguenther-onko(@)online.de X
52 Claudia Andersen 23795 |Bad Segeberg claudia.andersen(@)aeksh.org X
53 Stefanie Mertens 23795 |Bad Segeberg stefanie.mertens(@)kvsh.de X
54 Kerstin Voeltz 23816 |Leezen k.voeltz(@)roentgeninahrensburg.de X
55(Dr. med. Sven Olaf Frahm 24229 |Danischenhagen sofrahm(@)me.com X
56 Claudia Niemann 25335 [Elmshorn info(@)niemann-praxisoptimierung.de X
57|Dr. rer. pol. Birgit Kannenberg-Otremba (26121 |Oldenburg bko(@)onkopraxis-oldenburg.de X
58 Maike Martens 26419 |Schortens martens(@)gern-nw.de X
59 Anke Fricke 27283 |Verden anke.fricke(@)t-online.de X
Dr. med.
60|Dipl.-Psych.  |Andrea Schneider 27574  |Bremerhaven info(@)kjp-bremerhaven.de X
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61 Arnke Schneider-Demnitz 27777 |Gandersee Arnke.Schneider-Demnitz(@)gmx.de X
62 Nicole Daub 28209 |Bremen n.daub(@)kvhb.de X
63 Sandra Kunz 28209 | Bremen s.kunz(@)kvhb.de X
64 Kai Stawitzki 28209 |Bremen kai-stawitzki(@)t-online.de X X
65 Brigitte Weinberg 29525 |Uelzen weinbergbw98(@)googlemail.com X
66 Birgit Reimers 30161 |Hannover reimers.birgit(@)web.de X
67 Heike Knief 30175 |Hannover heike.knief(@)kvn.de X
68 Heike Heller 30519 |Hannover hellerdunkler64(@)gmail.com X
69|Dipl.-Ing. B. Schade 30659 |Hannover bs(@)ihr-arbeitsschutz.de X
70 Margret Freier 31171 [Nordstemmen hallergrete(@)gmx.de X
71 Wiebke Flock 31542 |Bad Nenndorf info(@)acquisiomed.de X
72|Dr. med. Wolfgang Tiedemann 31655 [Stadthagen home(@)wotie.de X

73 Nicoll Henke 32312 |Liibbecke nicoll-henke(@)web.de X
74|BBA Monika Allison 32427 |Minden Monika.Allison(@)alfi-med.de X
75 Angelika Enzian 33102 |Paderborn info(@)praxis-enzian.de X
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76 Jorg Siebert 34376 [Immenhausen joerg.siebert(@)gmx.net X
Willinghausen- a.becker-anja(@)web.de;

77 Anja Vogel 34628 [Merzhausen praxis(@)dr-barbara-peters.de; X
78|Dr. Nicole Korber-Hafner 36039 |Fulda koerber(@)nuklearmedizin-fulda.de X
79 Elisabeth Kdnig 36041 |Fulda elisabeth.koenig(@)kvhessen.de X
80 Dirk Strehlow 36043 |Fulda d.strehlow(@)datiscon.de X
81|Dipl.-Ing. Harald Blum 36124 |Eichenzell harald.blum.sn(@)gmail.com X
82 Karin Birkenbach 36145 |Hofbieber Kontakt(@)PQM-Birkenbach.de X

83 Susanne Warmbrunn-Koerth 38122 |Braunschweig s.warmbrunn-koerth(@)auvidi.de X
84 Kirsten Bottcher-Pollmanns (38690 |Goslar info(@)boettcher-pollmanns.de X X
85 Petra Sudhoff 38690 |Goslar info(@)boettcher-pollmanns.de X

Dipl.-

86|Gesundheitsw. |Katja Mann 39114 |Magdeburg km(@)katjamann.de X
87 Conny Zimmermann 39120 |Magdeburg conny.zimmermann(@)kvsa.de (x) X
88 Christin Fels 39179 |Barleben c.fels(@)medvia.de X
89 Thomas Klug 42499  |Hiickeswagen t.klug(@)datenstrom.net X
90|Dr. med. Jochen Plank 42857 |Remscheid Dr.Jochen.Plank(@)gmx.de X
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91 Jorg Otte 44141 |Dortmund joerg.otte(@)kvwl.de X
92|Dr. med. Thomas Hein 44229 |Dortmund Hein(@)mig-do.de X
93|Prof. Dr. phil. |Peter Olm 44791 | Bochum dr.olm(@)gmx.de X
Prof. Dr. med.
94|MBA Bernd Schubert 46244 |Bottrop schubert(@)prinaquam.de X
95 Simone Berkmann 48432 |Rheine info(@)simone-berkmann.de X
Dipl.-Reg.Lat.
96|MHMM Sandra Osburg 50931 |Koln osburg(@)winho.de X
97|Dipl. Biol. Volker-Eric Lalk 51429 |Bergisch-Gladbach |volker-eric.lalk(@)msd.de X
98 Natalie Nolden-Biihrmann 52223 |Stolberg Nnolden(@)icloud.com X
99|Dr. agr. Dorothee Weiss 52223 |[Stollberg doro.weiss.reprobiol(@)web.de (x) X
100|Dr. med. Joachim Oldendérp 53879 |Euskirchen oldendoerp(@)t-online.de X
101/|Dr. phil. Sibylle Honnef 53913 [Swisttal bei Bonn honnef(@)sibyllehonnef.de X
102 Denise Kringe 56073 |Koblenz denise.kringe(@)kv-rlp.de X
103|M.A. Heike Bordgen 57612 |Birnbach heike.boerdgen(@)t-online.de X
104 Heike Junge-Rappenberg 59494  [Soest heike.junge(@)heikejunge.de X
105 Katharina Grad 60486  |Frankfurt katharina.grad(@)kvhessen.de X
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106 Katharina Knaack 60486  |Frankfurt katharina.knaack(@)kvhessen.de X
107 Jan Martens 60486  |Frankfurt jan.martens(@)kvhessen.de X
Dipl.-
108|Betriebsw. Brigitte von Wettstein 61348 |Bad Homburg gm(@)von-wettstein.de X
109|Dipl.-Psych. Mathias Schuch 63071 |Offenbach psycho-task-schuch(@)t-online.de X
Dipl.-
110|Betriebsw. Bernhard Neef 64546 |Morfelden-Walldorf |bernardneef(@)quality-consulting.eu X
Dipl.- Psych.
111|Dipl.-Kfm. Georg Brabander 66424 |Homburg georg.brabaender(@)t-online.de X
112|Dipl.-Kfm. Heike Buchmann-Meimeth  |66663 |Merzig buchmann-meimeth(@)gmx.de X
113 Hartwig Lenzkow 67642 |Ludwigsburg hartwig.lenzkow(@)msd.de X
M.A.
114|LL.M. Markus GreR-Heister 67659 |Kaiserslautern information(@)prosequor.eu X
115 Patricia Sweigart 67688 [Rodenbach gm(@)sweigart.de X
116|Dr. med. Gerhard Krennrich 67742 |Lauterecken dr.krennrich(@)t-online.de X X
117 Claudia Seppel 69120 |Heidelberg mail(@)cksconsulting.de X
Dipl. Soz.-Pad.
118|(FH) Claudia Stockert 69120 |Heidelberg c.stockert(@)ifg-stockert.de X
119 Judith Blum 69124 |Heidelberg judithblum(@)gmx.de X
120|M.Sc. Kurt-Alan Belisle 69126 |Heidelberg kurt.belisle(@)limbachgruppe.com X
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121|M.A. Albrecht Rémpp 70197 |Stuttgart roempp(@)deltamed24.de X
122 Stefan Ebert 70437 |Stuttgart ebertstefan93(@)gmail.com X
123|Dipl.-Kauffr.  |Christiane VoRR 70469 |Stuttgart christiane.voss01(@)googlemail.com X
124 Ilona Block 70567 |Stuttgart ilona.block(@)kvbawue.de X
Buchholz- marian.buchholz-
125 Marian Kupferschmid 70567 |Stuttgart kupferschmid(@)kvbawue.de X
126|M.Sc. Stephan Nordmann 70597 |Stuttgart StephanH.Nordmann(@)t-online.de X
Dipl.-
127|Betriebsw. Andreas Schaupp 71642 |Ludwigsburg andreas.schaupp(@)deltamedsued.de X
128 Daniel Schaupp 71642 |Ludwigsburg daniel.schaupp(@)deltamedsued.de X
129 Berthold Leins 72181 |Haigerloch info(@)praxis-leins.de X
130 Nina Hitzelberger 72770 |Reutlingen nina.hitzelberger(@)kvhawue.de X
131 Christina Schrade 72770 |Reutlingen christina.schrade(@)kvbawue.de X
132 Ute Wutzler 72770 |Reutlingen ute.wutzler(@)kvbawue.de X
133|Dipl-Psych. Sabine Schafer 73235 [Weilheim sabineschaefer(@)dptv.de X
134|Dr. med. Michael Viapiano 76185 |Karlsruhe dr.viapiano(@)kvbawue.de X
135 Susanne Sanker 76593 |Gernsbach susanne.sanker(@)t-online.de X
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136 Ursula Utpatel 76877 |Offenbach a.d.Q. ursula.utpatel(@)msd.de X
137 Beate Huber 79108 |Freiburg beate.huber(@)alcon.com X
138 Markus Wetzel 79379 |Miihlheim dialysetechnik(@)f-g-m.de X
139 Nicole Bauer 79689 [Maulburg nicole.bauer44(@)freenet.de X
140|Dipl.-Kauffr.  |Olga Chmelevski 79837 [Sankt Blasien info@qgm-psychotherapie.com X
141|Dr. Katrin Hegenddrfer 81543 |Miinchen khegendoerfer(@)gmx.de X

142(Dr. med. Bernd R. Birkner 81675 |Miinchen Birkner(@)dr-birkner.de X
143 Doreen Kiittner 82211 |Herrsching doreen.kuettner(@)googlemail.com X

Fischen a. Ammersee
144|Dr. rer. pol. Monika Raidl 82396 |(Pahl) monika(@)dr-raidl.de X
Fischen a. Ammersee

145 Lea Schwenk 82396 |(Pahl) schwenk(@)dr-raidl.de X
146|Dr. med. Stephan Gotsmich 84034 |Landshut stephan.gotsmich(@)t-online.de X X
147|Dr. med. Guntram Fischer 87435 |Kempten guntram.fischer(@)fischer-rauch.de X

148|Dr. med. Wolfgang Krieger 87600 |Kaufbeuren Wolfgang_Krieger(@)t-online.de X

149 Jean van Koeverden 88239 |Wangen Koeverden(@)IKST-Mainz.de X
150 Reinhold Thiel 89171 |Illerkirchberg reinhold(@)thiel-allgemeinarzt.de X
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Dipl.-Pfl.wirtin
151|(FH) Tatjana Mecklenburg 90431 | Niirnberg tatjana.mecklenburg(@)kvb.de X
M.A.
152|B.SC. Angelika Handel 91054 |Erlangen angelika.haendel(@)uk-erlangen.de X
Dipl.-
153|Padagogin Heike Mihlbauer 91094 [Brauningshof heike(@)muehlbauer-mt.de X X
154 Katja Rusch-Saalfrank 95197 [Schauenstein mail(@)ks-praxismanagement.de X
155|Dr. med. Rainer Woischke 95326 |Kulmbach dr.woischke(@)t-online.de X
156|Dipl.-Psych.  |Gabriele Schuster 97072 |Wiirzburg g.schuster(@)ipt-intensivpflege.de X
157 Renate Tief 97230 |Estenfeld renate(@)cpg-tief.de X
158 Matthias Zehe 97638 |Mellrichstadt mzehe(@)ig-network.de X
159 Christiane Fleikner-Mielke 97785 [Mittelsinn info(@)praxistrainingplus.de X
160 Frank Schwartz 97941 |Tauberbischofsheim |maqus(@)schwartz-thb.de X
161 Kerstin Budach 99425 |Weimar kerstin.budach(@)kvt.de X
162 Jana Schroder 99425 |Weimar jana.schroeder(@)kvt.de X
Dipl.-
163|Gesundheitsw. [Isabell Hartmann 99510 |Apolda isabell_hartmann(@)web.de X
164 Grit Rothschild 99947 |Bad Langensalza grit.rothschild(@)t-online.de X
94036 [Passau
165 Gabriele Birker 94447  |Platting birker.gabriele(@)narkose-baumann.de X
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166 Martin Rohmeder-Arday

QEP-Trainer® und QEP-Multiplikatoren
Ubersicht nach PLZ

CH 4051 |Basel, Schweiz

martin(@)rohmeder-arday.ch

Qualitat und
Entwicklung in
Praxen®

QEP-Trainer/in
(QEP-Einfiihrungsseminare/
Schulung/ Beratung)

QEP-Multiplikator/in
(Schulung/ Beratung)
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